

میلیاردر معروف از سبک زندگی براساس بازار آزاد می گوید

زهراسليماني اقدم
Z.soleymani@fdn.ir

وارن بافت، میلیاردر معروف آمریکایی در مقاله‌ای در نشریه «وال استریت ژورنال» از تصمیم دولت آمریکا برای افزایش حداقل دستمزدهای قانونی انتقاد می‌کند و این شیوه را روش درستی برای کمک به مردم نمی‌داند. او معتقد است که ترکیب بین آموزش و سختکوشی و رفتار خوب و درست می‌تواند هر شهروندی را برای یک زندگی ساده به کسب موفقیتی قابل قبول، به هر شکلی وادارد. دولت آمریکا طی تصمیمی قصد دارد با بازگرداندن بخشی از درآمدهای مالیاتی دولت به افراد زیر خط فقر به آنها کمک کند. اما وارن بافت که یکی از میلیاردران و البته از معروف‌ترین خیریه‌های آمریکا است با این کار مخالف است و راه دیگری را پیشنهاد می‌کند.

ثروتمند تر شدن دیگران است؟

و با اشاره به آخرین گزارش مجله فوربس (مجله اقتصادی و تجاری آمریکا) که هر ساله ۴۰۰ ثروتمند آمریکایی را معرفی می‌کند توضیح می‌دهد شخصیت‌هایی که در فهرست ثروتمندترین‌های آمریکا قرار دارند اکثرشان از کسانی بوده‌اند که تا یک‌به‌سر توانایی و مستحکومی به این صورت رسیده‌اند. او معتقد است پادشاه‌ها و سودهای رشد اقتصادی گرچه بیشتر به کسانی می‌رسد که توانایی‌های تخصصی دارند اما این سود برای مردمی که از توانایی‌های تخصصی کمتر بهره‌مند هستند، کم نیست و همچنان در حال رشد است.



افراد ۹۳ میلیارد دلار بوداما امروز این گزارش نشان می‌دهد این میزان به ۲/۳ تریلیون دلار رسیده است. این رشد ۲۴۰ درصدی در مقایسه با رشد ۱۸۰ درصدی متوسط درآمد خانوار در همین بازه زمانی در ایالات متحده به این معناست که افزایش سطح شورت، همه را یک اندازه بالا نکشیده است. در همین

❏ آیا آموزش افراد می تواند موثر باشد؟

وارن بافت می نویسد که این شکاف در آمدی نتیجه اجتناب ناپذیر یک اقتصاد پیشرفته مبتنی بر بازار است. او به گذشته باز می گردد و می گوید ۲۰۰ سال پیش را تصور کنید که تنها راه فعالیت اقتصادی کشاورزی بوده است و تخصص افراد چندان اهمیتی نداشته است چون هر کسی از عهده کشاورزی بر می آمده و تنها

چیزهای پیرچنده آن دوره ماشین‌های بلوی کشاورزی و حیوانات بودند. حتی افرادی هم که از خود نوعی به خرج می‌دادند نتیجه چندانی نداشت. باعث تمایز او از دیگران نمی‌شد. اما امروز ما به گونه‌ای پیشرفت کرده‌ایم که مشاغل متفاوت و متنوع افراد را به خود مشغول کرده‌اند که واران بافت آن را عرضه نوآوری اقتصادی می‌داند که مداوم نیازمند تخصص‌های جدید است. و این بافت می‌یونست در حالی که اغلب برای کمک به بالا بردن توانایی افراد برای کسب درآمد بهتر پیشنهاد می‌شود، آموزش افراد است. به عقیده‌ی گرچه داشتن موسسات آموزشی سرآمد هدایت فوق‌العاده‌ی دارد اما تجربه نشان داده است که در کشورهای با بهترین سیستم آموزشی کشورها به محتاج نان شب‌شان باشند، همچنان هستند.

او برای شرح نظر خود می‌خواهد جامعه‌ای را تصور کنیم که اقتصاد آن مبتنی بر ورزش است و توضیح می‌دهد: «در چنین فضای اقتصادی، ای، من و آن بافت نه یک‌بار توتمند بلکه یک‌بار نازده‌پدم، حتی اگر برای من کلاس‌های تقویتی بگذارند و بهترین مربی‌ها را برایم استخدام کنند باز هم نمی‌توانم کمترین حقوق را به دست آورم.» حقیقت تلخ این است که در اقتصاد که مبتنی بر خلاقیّت فیزیکی یا فکری است، عده‌هایی توچه‌جی‌جامی‌مانند، از نظر و آن یافت، سیاست‌های اقتصادی کشور باید بر دو اصل استوار باشد: اول اینکه هر کسی که حاضر باشد، کار کند، از زندگی ابرومندانه‌ای برخوردار شود. دوم اینکه هر سیاستی که بخواهد به اصل اول جامعه عمل بپوشاند، با بازار آزاد تداخل نداشته باشد، چرا که بازار آزاد، کلید موفقیت و سعادت‌مندی‌است.

اصل دوم، در تضاد با پیشنهاد افزایش حداقل دستمزد هاست. هر افزایش مکی به تصویب قانون دولتی، منجر به افزایش بیکاری خواهد شد. این بیکاری بیش از همه متوجه همان کسانی است که قرار است از این قانون سود ببرند؛ یعنی افراد فاقد مهارت.

تاریخ و حوزه عمومی



پژوهشکده تاریخ پژوهشگاه علوم
انسانی و مطالعات فرهنگی بنیادی
مناشون «تاریخ و حوزه عمومی» را
برگزار می‌کند. در این نشست، علی
حجی و فریدون شیرین کام به بیان
نظرات خود دربارهٔ بنیاد تاریخ و
حوزه عمومی خواهند پرداخت. نشست
ساعت ۱۰ تا ۱۲ در محل سالن اندیشه
پژوهشگاه علوم انسانی و
مطالعات فرهنگی برگزار می‌شود.

معرفی فرصت های پیمانکاری و مناقصه متناسب با ظرفیت و توانمندی فارغ التحصیلان دانشگاهی

پیمانکاری زیر بر اساس توان و ظرفیت شرکت‌ها و گروه‌های شغلی فارغ التحصیلان جوان که حاصل به‌یادگیری و شناسایی و انتخاب شده‌اند. قابل ذکر است از آن دسته منقاصات و پیمانکاری‌های بزرگ که نیاز به تجربه عملی در حوزه مناقصه و پیمانکاری نداشته‌اند بدلیل اینکه به این عرصه تعهداتی برای به‌یادگیری فرصت‌های پیمانکاری هفته قیام به سایت کانون مراجعه نمایند.

کانون فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی (۲۱، ۶ خط)

www.aiau.ir با مراجعه به سایت کانون از سایر خدمات و تسهیلات بهره‌مند شوید.

نام کارفرما	موضوع پیمانکاری و مناقصه	شرایط	دریافت اسناد	ارسال و تحویل اسناد	ارتباط یا کارفرما
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	خدمات امور ایاب و ذهاب و نقلیه	مدت انجام خدمات یکسال شمسی / مبلغ تضمین ۸۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	شهرک غرب - بلوار خوردین - نبش هرمان پیروزان - ساختمان مرکزی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران	عملیات اجرایی ساختمانی جمع آوری آبهای سطحی سیلوی ۱۰۰۰۰ اتنی گندم قم	برآورد اولیه ۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال / مدت انجام خدمات ۴ ماه / مبلغ تضمین ۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۶۰۱-۵۸۲-۶۷۳۷۴۷ نزد بانک مرکزی / مبلغ خرید اسناد ۳,۰۰۰ ریال	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۴	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۴	تهران - خیابان وحید دستگردی - خیابان دولتشاد شرقی - خیابان جام - خیابان تاباید - پلاک ۱۲
شرکت مدیریت سامان سازه غدیر	خدمات سرویس و نگهداری، راهبری ۱۲ دستگاه آسانسورهای منصوبه در ساختمان های ستادی شرکت مخابرات ایران	مبلغ تضمین ۳۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۰۴۰۱۰۴۰۷۳ نزد بانک ملت / مبلغ خرید اسناد ۴۵,۰۰۰ هزار ریال به حساب شماره ۳۳۸۰۱۰۴۰۷۳ نزد بانک ملت	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۴	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۴/۰۳	تهران - خیابان مطهری - بین خیابان سرافراز و خیابان کوهنور - روبروی ساختمان مدیریت و آموزش بانک ملی - پلاک ۲۲۳ - شرکت مدیریت سامان سازه غدیر - طبقه دوم
شرکت گاز استان لورستان	اجرای شبکه گازرسانی به روستاهای قلعه رستم، بیدستانه و دره تخت جمشید شهرستان ازنا	مدت انجام خدمات ۴ ماه تقویمی / حداقل پایه ۵ تاسیسات یافتد / گاز / مبلغ تضمین ۴۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۲۱۷۴۵۴۴۸۰۲۰۵ نزد بانک ملی شعبه بلوار کیو خرم آباد	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۶	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۴/۰۲	lets.mporg.ir
شهرداری منطقه ۱۵ تهران	عملیات خاکشی در سطح ناحیه ۷	مدت انجام خدمات ۱۲ ماه / برآورد اولیه ۱۶۹,۵۷۳ ریال / مبلغ تضمین ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ هزار ریال به حساب شماره ۱۰۰۴۹۳۵۳۱ نزد بانک شهر شعبه سفراه افسریه کد ۳۳۲	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۱	خیابان خاوران - نرسیده به میدان بسیج - ساختمان شماره دو
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران	اجرای تعمیرات اساسی موتورخانه و تعویض لوله کشی ساختمان فرهنگسرای خاوران	دارای زبینه ۵ تاسیسات / مبلغ خرید اسناد ۱۲,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۰۱۹۳۴۴۷ نزد بانک شهر به نام سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۱	تهران - میدان ولیعصر(عج) - بلوار کشاورز - بعداز بیمارستان ساسان - نبش خیابان شهید دامن - پلاک یک- طبقه چهارم - مدیریت پشتیبانی و املاک
شرکت آب و فاضلاب استان البرز	اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب به صورت شاور در محدوده رجائی شهر، مهرشهر و کرج	حداقل رتبہ ۵ در رشته آب / مدت انجام خدمات ۴ ماه / برآورد اولیه ۹۹,۶۹۸,۳۷۰,۷۸۰ ریال / مبلغ تضمین ۱,۰۰۰,۰۰۰ هزار ریال به صورت واریز نقدی / مبلغ خرید اسناد ۸,۰۰۰ هزار ریال	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	کرج - انتهای بلوار شهید چمران - ساختمان شماره یک
شهرداری منطقه ۲۱ تهران	آذین بندی در سطح ناحیه دو	مدت انجام خدمات ۱۲ ماه / برآورد اولیه ۳۴,۳۲۲,۳۰۰ ریال / مبلغ تضمین ۸,۰۰۰,۰۰۰ هزار ریال به حساب شماره ۱۰۰۴۵۱۳۴۲۹ نزد بانک شهر شعبه تهرانسر	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۴	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۵	تهرانسر - میدان اصلی تهرانسر - ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۲۱ - طبقه سوم - امور قراردادها
شرکت بهمین موتور	ارتقای کیفی بساب خروجی تصفیه خانه، نسبت به نصب تجهیزات تصفیه تکمیلی	مبلغ تضمین ۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ هزار ریال به حساب شماره ۰۰۲۸۹۶۸۷۰۰۱۰۴ نزد بانک صادرات در وجه شرکت بهمین موتور / شرکت بهمین موتور در رد یا قبول پیشنهادات مختار است / هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه است	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۳	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۳	تهران - کیلومتر ۱۶ بزرگراه فتح - شرکت بهمین موتور - اداره قراردادها
شرکت پتروشیمی شهید تندگویان	یازسازی و تعمیرات اساسی ساختمان ایمنی و بهداشت پتروشیمی شهید تندگویان واقع در سایت ۴ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی	مدت انجام خدمات ۴ ماه / مبلغ تضمین ۶,۰۰۰,۰۰۰ هزار ریال به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۹	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۹	بندر امام خمینی - منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی - سایت ۴ پتروشیمی شهید تندگویان - امور حقوقی و قراردادها
شهرداری مامونیه	اجرای لکه گیری دستی آسفالت معابر شهر	مدت انجام خدمات ۴ ماه / حداقل رتبہ ۵ اینته یا راه و باند / برآورد اولیه ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال / مبلغ تضمین ۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال / مبلغ خرید اسناد ۸,۰۰۰ هزار ریال	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۳	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۴/۲۳	www.mamuniehcity.ir
شرکت توزیع نیروی برق استان البرز	واگذاری انجام فعالیت های حقوقی مرتبط با کاهش تلفات شبکه های توزیع برق	حداقل رتبہ ۵ نیرو / مبلغ خرید اسناد ۲۷,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۵۲۰۱۵۲۰۶ نزد بانک صادرات ایران	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۴/۰۲	کرج - بلوار طالقانی شمالی - خیال آزادگان - ابتدای بلوار امام رضا
شرک مهندسی خدمات صنعتی ایران خودرو	انجام عملیات حفاری چاه در سطح شرکت ایران خودرو	مبلغ خرید اسناد ۲۵,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۲۳۴۴۰۰۱۸۰۰۶ نزد بانک تجارت شعبه یکنشاندر در وجه شرکت ایسیکو / هزینه چاپ دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه است	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۹	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۹	کیلومتر ۱۴ آزاد راه تهران - کرج - شهرک یکنشاندر - شرکت ایسیکو - ساختمان سمند - شماره ۳ - طبقه همکف - مدیریت قراردادها - اداره قراردادهای نفتی و پشتیبانی
شهرداری منطقه ۱۳ تهران	عملیات براکنده، مرمت و بازسازی ابنیه در محدوده داخلی بوستان جنگلی سرخ حصار	مدت انجام خدمات ۲ ماه شمسی / برآورد اولیه ۵۸۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال / مبلغ تضمین ۸۰,۰۰۰ هزار ریال به حساب شماره ۱۰۰۰۰۰۱۳۰ نزد بانک شهر شعبه میدان امام حسین(ع)	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۶	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۷	میدان امام حسین(ع) - خیابان دماوند - بزرگراه امام علی(ع) - ساختمان شهرداری منطقه ۱۳ - طبقه اول - واحد قراردادها
شرکت سهامی پتروشیمی بندر امام	راهبری تیمی مهمانسراهای و اجرای خدمات نظیفیات و فضای سبز شهرک بعثت	مبلغ تضمین ۸۳,۴۰۰,۰۰۰ ریال به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی / مبلغ خرید اسناد ۳,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۴۵۸۰۳۶۸۰۰۰۳ نزد بانک تجارت	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۱	خوزستان - بندر امام خمینی (ره) - مجتمع پتروشیمی بندر امام - ساختمان دفتر مرکزی - اتاق ۱۱۵
شهرداری منطقه ۲۰ تهران	نصب و نگهداری تجهیزات ترافیکی در سطح ناحیه یک	مدت انجام خدمات ۱۲ ماه / برآورد اولیه ۶۲,۶۰۰,۰۰۰ ریال / مبلغ تضمین ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۰۴۵۸۴۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۰	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۱	شهرری - میدان هادی سامعی - خیابان شهرداری - جنب دادگستری شهرستان ری
اداره گل راه آهن شرق	تعمیر و نگهداری تجهیزات ارتباطی	مدت انجام خدمات ۳ سال / مبلغ خرید اسناد ۱۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۰۲۲۴۰۰۲۱۷۶۴۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه مرکزی طیس	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۱۹	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۴/۰۴	طیس - ایستگاه راه آهن - اداره گل راه آهن شرق - اداره تدارکات و پشتیبانی - امور قراردادها
شهرداری دماوند	تکمیل پارک میدان معلم	برآورد اولیه ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال / مبلغ تضمین ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال / شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است / هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه است	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۳/۲۱	حداکثر تا تاریخ ۹۴/۰۴/۰۱	دماوند - میدان ۱۷ شهربور - بلوار شهرداری - شهرداری دماوند
شرکت پتروشیمی جم	سرویس و نگهداری جراثبق ۱۱۰ و ۱۷۰ اتنی پتروشیمی جم	مدت انجام خدمات یکسال / مبلغ تضمین ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال / مبلغ خرید اسناد ۱۵۵۶۵۶۸۲۸۰۰۰			